永太科技有环保人员20名，其中检测人员4名，有实验室和仪器室面积30平方米，有PH计、COD消解仪、分光光度计、大

气采样器(2台)、气相色谱仪、实验室电导仪等检测等仪器。此外，公司设有废水在线监测系统，并且委托具备资质的单位

对废气和废水进行监测，频次为2月/次，其中废气处理设施出气口各个指标（非甲烷总烃、氟化物、硝基苯、臭气浓度）均

符合国家废气排放标准；两个厂区的雨水口各项指标（化学需氧量、pH值、氨氮、总磷）均符合国家标准。

滨海永太南区有环保人员18名，其中检测人员5名，有实验室和仪器室面积50平方米，有COD消解仪、PH计、分光光度计、

电子天平、盐度计、溶解氧仪、实验室电导率仪等仪器。此外，公司设有废水、废气在线监测系统，并且委托南工大和聚光

科技分别对废水和废气进行监测，其中废气处理设施出气口各个指标（非甲烷总烃、氟化物、硝基苯、臭气浓度）均符合园

区规定废气排放标准；厂区的雨水口各项指标（化学需氧量、pH值）均符合国家标准。

滨海永太北区有环保人员25名，其中检测人员5名，有实验室和仪器室面积80平方米，有COD消解仪、PH计、分光光度计、

电子天平、盐度计、溶解氧仪、实验室电导率仪等仪器。此外，公司设有废水、废气在线监测系统，并且委托小桥流水和聚

光科技分别对废水和废气进行监测，其中废气处理设施出气口各个指标（非甲烷总烃、氟化物、硝基苯、臭气浓度）均符合

园区规定废气排放标准；厂区的雨水口各项指标（化学需氧量、pH值、氨氮、总磷）均符合国家标准。

浙江手心有环保人员 7 名，其中检测人员 2名，有实验室和仪器室面积 20 平方米，有PH计、COD测定仪、分光光度计、

浙江永太科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

等检测仪器。此外，公司设有废水在线监测系统，并且委托杭州天量检测科技有限公司对废气和废水进行监测，根据自行监

测方案频次进行检测，均符合国家排放标准。

佛山手心有环保人员4名，其中管理人员1名，运营维护人员3名，有值班室和实验室面积30平方米，有PH计、COD消解仪、

分光光度计等检测仪器。此外，公司已运行废水在线监测系统，并且委托广东中科英海科技有限公司对废气和废水进行监测，

其中废水6个月监测一次，废气一年监测一次，废水和废气排放口的各个指标均符合国家排放标准。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司2018年年度股东大会审议通过了《关于控股股东变更业绩补偿承诺的议案》，同意王莺妹、何人宝、永太控股以放弃资

本公积转增股本的方式替代直接现金补偿方式，履行业绩补偿承诺。2019年第二次临时股东大会通过了《关于以资本公积转

增股本预案的议案》。详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的股东大会决议公告（公告编号：2019-025、2019-047）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江永太科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 281,704,902 34.35%   -67,719,190 -67,719,190 213,985,712 26.09%

3、其他内资持股 267,353,287 32.60%   -53,367,575 -53,367,575 213,985,712 26.09%

   境内自然人持股 267,353,287 32.60%   -53,367,575 -53,367,575 213,985,712 26.09%

4、外资持股 14,351,615 1.75%   -14,351,615 -14,351,615 0 0.00%

其中：境外法人持股 14,351,615 1.75%   -14,351,615 -14,351,615 0 0.00%

二、无限售条件股份 538,388,925 65.65%   67,719,190 67,719,190 606,108,115 73.91%

1、人民币普通股 538,388,925 65.65%   67,719,190 67,719,190 606,108,115 73.91%

三、股份总数 820,093,827 100.00%   820,093,827 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

浙江永太科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国医化产

业发展集团

有限公司

14,351,615 14,351,615 0 0

公司向中国医化发行 20,502,306

股份购买相关资产，中国医化承诺

新增股份自登记名下之日起 3 年

内不进行转让。新增股份的 30%

自上市交易之日起满 12 个月后

解除锁定；新增股份的 70%在中

国医化履行完毕《盈利补偿协议》

中约定的到期补偿义务后解除锁

定。

 2019 年 5 月 15 日